
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 444 del 19/11/2020 

OGGETTO: CONTRIBUTO AL GVA PER ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI SPESA A 

DOMICILIO -IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

Vista la DGRT n. 322 del 11.03.2020 ad oggetto” Misure per la prevenzione e la gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID -19- Assegnazione risorse alle Zone distretto/SdS per l’attivazione del servizio 

di spesa a domicilio “ 

 

Dato atto che la Regione ha attribuito al Comune di Buti risorse pari a €4.285,85 finalizzate ad attivare il 

servizio di spesa e consegna a domicilio dei beni di prima necessità nel periodo emergenziale previsto dai 

provvedimenti governativi alle persone che, considerate le misure restrittive previste dai decreti 

governativi, sono invitate a non uscire dalla propria abitazione e che , a causa di precarie condizioni di 

salute, di autonomia o di solitudine , non possono provvedere autonomamente non potendo contare su 



risorse familiari, escludendo pertanto l’utilizzo delle risorse per la spesa effettuata, che dovrà essere 

corrisposto dal soggetto richiedente; 

 

Richiamate : 

 

- la lettera del Presidente della Società della Salute del 15.03.2020 in accordo con tutti i Comuni Soci della 

Societa’ della Salute Alta Val di Cecina /Valdera, con la quale si stabilisce di inserire questo 

finanziamento nella disponibilità degli stessi Comuni; 

 

Vista il decreto Legge 30 luglio 2020 n. 83 con il quale si proroga lo stato di emergenza al 15 ottobre 

2020; 

 

Considerato che l’ Associazione locale coinvolta nella distribuzione della spesa è: 

 

- GRUPPO VOLONTARI ANTINCENDIO  -  VIA DELLA TURA,8/B- BUTI  -90031820500 

 

Richiamata la delibera n. 101 del 17/11/2020 con la quale la Giunta per i motivi nella stessa dichiarati, 

stabiliva di concedere il  contributo pari a € 4.285,85 al GRUPPO VOLONTARI ANTINCENDIO  -  VIA 

DELLA TURA,8/B- BUTI  -90031820500 

 



Ritenuto di procedere all’impegno di spesa pari a € 4.285,85 a favore del GRUPPO VOLONTARI 

ANTINCENDIO  -  VIA DELLA TURA,8/B- BUTI  -90031820500 per la distribuzione della spesa e 

consegna a domicilio di beni di prima necessità, gravando la spesa sul capitolo 1962/00 “CONTRIBUTI 

AD ASSOCIAZIONI PER SCOPI SOCIALI” Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. 

U.1.04.04.01.001; 

 

Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151-comma 4-del 

D. Lgs 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 

provvedimento;  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.08.00 n. 267-Testo Unico degli Enti locali ; 

 

Viste e richiamate : 

 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 25/02/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020; 

 



Visti e richiamati i Decreti del Sindaco nn. 5, 6, 7, 8 del 31/12/2019 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) di questo Ente; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in narrativa, 

 

1.Di impegnare €4.285,85  a favore del GRUPPO VOLONTARI ANTINCENDIO  -  VIA DELLA 

TURA,8/B- BUTI  -90031820500 per la distribuzione della spesa e consegna a domicilio di beni di prima 

necessità gravando la spesa sul capitolo 1962/00 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER SCOPI 

SOCIALI” Miss 12 prog 05 Tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U. U.1.04.04.01.001; 

 

2. Di liquidare il contributo con successivo atto; 

 

3. Di dare atto che  l’ Associazione ha presentato dichiarazione di essere/non essere  soggetta per le attività 

inerenti il presente contributo all’applicazione della ritenuta ex art. 28 – comma 2 – del D.P.R. 29/07/1973 

n. 600.  

4 Clausola di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari – 1. Ai sensi della L. 136 del 

13/08/2010 art. 3 comma 8 e successive modifiche, l’impresa dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla citata Legge. Si obbliga altresì a comunicare al Comune di Buti gli 

estremi identificativi dei conti correnti dedicati di cui al medesimo comma 1 della L. 136/2010, entro sette 

giorni.  



5..Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi;  

6.Di dare atto che copia della presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari - U.O. 

Ragioneria - per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 



TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 19/11/2020  

 
     
  

  


